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Täname Teid kirja eest. Käesolevaga vastame Teie poolt esitatud küsimustele: 

1. Palume teada, mis kuupäevast hakkas Eestile kehtima 10 kuuline võimalus IHR-i 

muudatuste rakendamise edasi lükkamiseks või muudatustega mitte nõustumiseks ja mis 

kuupäevani see kestab. 

Maailma Terviseorganisatsiooni (edaspidi WHO) peadirektor saatis 19. septembril 2024 

teavituse rahvusvaheliste tervise-eeskirjade (edaspidi IHR) muudatuste vastu võtmise 

kohta 77. Maailma Terviseassambleel. Sellest lähtuvalt on Eestil võimalus teavitada WHO-

d uute muudatustega mitte nõustumisest või nende rakendamise edasi lükkamisest kuni 

19. juulini 2025.  

2. Mis kuupäevast hakkavad IHR-i muudatused Eestis kehtima juhul kui Eesti nende 

muudatuste vastu ei seisa? 

Juhul, kui Eesti nõustub IHR-i muudatuste vastuvõtmisega, siis rakenduvad need 12 kuu 

möödumisel peale eespool mainitud teavituse saatmist ehk 19. septembril 2025.  

3. Palume teada, kust leiame IHR-i muudatuste eestikeelse tõlke. 

IHR-i muudatuste eestikeelne tõlge on leitav https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/ET/TXT/PDF/?uri=CONSIL:ST_15621_2024_ADD_1&qid=1736422814315. 

Lisaks käesolevatele muudatustele on IHR-i muudetud varasemalt veel kahel korral ning 

hetkel on tõlkimisel eesti keelde kogu IHR-i konsolideeritud versioon. 

4. Kas on toimunud ning millal on toimumas IHR-i põhjalikum tutvustamine Eesti 

avalikkusele? 

IHR-i muudatused on suunatud eelkõige tehniliste ja administratiivsete protsesside 

täpsustamisele, et parandada rahvatervishoiu hädaolukordade tuvastamist, hindamist ja 

juhtimist rahvusvahelisel tasandil. Need muudatused keskenduvad näiteks riikide 
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vastutusvaldkondade täpsustamisele, rahvatervishoiu meetmete standardiseerimisele, 

digitaalsete tervisedokumentide kasutuselevõtule ja WHO rolli tugevdamisele. Kuigi need 

muudatused parandavad rahvusvahelist koostööd ja valmisolekut, ei käsitle need otseselt 

üksikisikute igapäevaelu ega nõua otsest sekkumist laiemalt avalikkuselt. Samuti ei nõua 

IHR-i muudatused Eestis kehtivate õigusaktide muutmist, kuna Eesti olemasolev 

õigusraamistik, sealhulgas nakkushaiguste ennetamise ja tõrje seadus (NETS), on juba 

kooskõlas muudatuste eesmärkide ja nõuetega. Muudatuste eesmärk on peamiselt 

suurendada süsteemide tõhusust ja ühtlustada rahvusvahelist praktikat, et tagada parem 

koordineerimine rahvatervishoiu kriiside korral. Seega lähtume siinkohal tavapärasest 

avalikkuse teavitamise praktikast, avaldades arvamuslugusid ja jagades muud selgitavat 

infot meie kodulehel ja teistes infokanalites.    
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